
 

19.01.2018 12:00:37 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\глава\postglava2018_03.doc 

ГЛАВА ДАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                           

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  19.01.2018  № 03 

пгт Даровской  

О признании утратившими силу некоторых  

муниципальных правовых актов 

В связи с утратой практического значения ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать утратившими силу: 

1.1. Постановления главы Даровского района Кировской области: 

1.1.1. От 01.04.2006 № 02 «Об утверждении должностной инструкции 

главы администрации Даровского района». 

1.1.2. От 05.03.2007 № 04 «Об утверждении Положения об организаци-

онном отделе аппарата Даровской районной Думы Кировской области». 

1.1.3. От 12.03.2007 № 05 «Об утверждении должностных инструкций». 

1.1.4. От 06.09.2007 № 07 «О внесении изменений в постановление гла-

вы района от 12.03.2007 № 5». 

1.1.5. От 28.01.2008 № 02 «Об утверждении Правил внутреннего трудо-

вого распорядка». 

1.1.6. От 11.03.2008 № 06 «О комиссии по установлению стажа муни-

ципальной службы муниципальных служащих Даровского района». 

1.1.7. От 13.11.2008 № 08 «Об утверждении должностной инструкции». 

1.1.8. От 28.12.2008 № 10 «Об утверждении Порядка составления, 

утверждения и ведения бюджетных смет на обеспечение выполнения функ-

ций Даровской районной Думы». 

1.1.9. От 27.03.2009 № 04 «Об утверждении Инструкции о порядке уве-

домления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения 



2 

 

19.01.2018 12:01:54 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\глава\postglava2018_03.doc 

муниципального служащего аппарата Даровской районной Думы к соверше-

нию коррупционных правонарушений». 

1.1.10. От 14.05.2009 № 08 «О внесении изменений в постановление 

главы Даровского района от 11.03.2008 № 6». 

1.1.11. От 12.01.2010 № 02 «О внесении изменений и дополнений в по-

становление главы Даровского района от 12.03.2007 № 5». 

1.1.12. От 22.06.2010 № 05 «Об утверждении Порядка оформления, 

учета и выдачи служебных удостоверений муниципальным служащим аппа-

рата Даровской районной Думы Кировской области». 

1.1.13. От 24.06.2010 № 06 «Об утверждении Положения о порядке 

включения отдельных периодов работы (службы) в стаж муниципальной 

службы». 

1.1.14. От 23.08.2010 № 11 «О внесении дополнения и изменения в по-

становление главы Даровского района от 05.03.2007 № 4». 

1.1.15. От 23.08.2010 № 12 «О внесении изменений и дополнений в по-

становление главы Даровского района от 12.03.2007 № 5». 

1.1.16. От 28.03.2011 № 04 «Об утверждении Перечня должностей му-

ниципальной службы в аппарате Даровской районной Думы Кировской обла-

сти». 

1.1.17. От 28.03.2011 № 05 «Об утверждении Положения о квалифика-

ционных требованиях, необходимых для замещения должностей муници-

пальной службы в аппарате Даровской районной Думы Кировской области». 

1.1.18. От 28.03.2011 № 06 «Об утверждении Положения о переподго-

товке и повышении квалификации муниципальных служащих в аппарате Да-

ровской районной Думы Даровского района Кировской области». 

1.1.19. От 15.07.2011 № 08 «О внесении изменений в постановление 

главы Даровского района от 24.06.2010 № 06». 

1.1.20. От 27.12.2011 № 13 «Об утверждении должностной инструкции 

председателя Контрольно-счетной комиссии муниципального образования 



3 

 

19.01.2018 12:01:54 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\глава\postglava2018_03.doc 

Даровской муниципальный район Кировской области». 

1.1.21. От 13.01.2012 № 01 «О внесении изменений в постановление 

главы Даровского района от 05.03.2007 № 4». 

1.1.22. От 01.02.2012 № 03 «О внесении изменений в постановление 

главы Даровского района от 12.03.2007 № 5». 

1.1.23. От 27.03.2012 № 04 «Об утверждении Должностной инструкции 

ведущего специалиста по взаимодействию с органами территориального об-

щественного самоуправления, общественными объединениями и средствами  

массовой информации  организационного отдела аппарата Даровской район-

ной Думы Кировской области». 

1.1.24. От 04.05.2012 № 06 «О внесении изменений в постановление 

главы Даровского района от 28.03.2011 № 04». 

1.1.25. От 08.06.2012 № 14 «О внесении изменений в постановление 

главы Даровского района от 28.01.2008 № 02-л». 

1.2. Постановления главы Даровского муниципального района Киров-

ской области: 

1.2.1. От 03.12.2012 № 24 «О внесении изменений в некоторые поста-

новления главы Даровского района Кировской области». 

1.2.2. От 07.03.2013 № 04 «О внесении изменений в постановление гла-

вы Даровского района Кировской области от 24.06.2010 № 06». 

1.2.3. От 17.04.2013 № 07 «О размерах возмещения расходов, связан-

ных со служебными командировками на территории Российской Федерации, 

работникам аппарата Даровской районной Думы Даровского района Киров-

ской области». 

1.2.4. От 17.06.2013 № 12 «О внесении изменений в постановление гла-

вы Даровского района Кировской области от 28.03.2011 № 05». 

1.2.5. От 02.10.2013 № 17 «О внесении изменения в постановление гла-

вы Даровского района от 28.01.2008 № 02». 

1.2.6. От 28.01.2014 № 05 «Об утверждении Положения о наставниче-



4 

 

19.01.2018 12:01:54 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\глава\postglava2018_03.doc 

стве в Даровской районной Думе Даровского района Кировской области». 

1.2.7. От 01.04.2014 № 10 «О назначении должностного лица, ответ-

ственного за осуществление закупок (контрактного управляющего)». 

1.2.8. От 29.12.2014 № 25 «О формировании учетной политики в Да-

ровской районной Думе Даровского района Кировской области». 

1.2.9. От 30.12.2014 № 26 «Об осуществлении внутреннего финансово-

го контроля и внутреннего финансового аудита». 

1.2.10. От 30.12.2014 № 27 «О внесении изменений в некоторые поста-

новления главы Даровского района Кировской области». 

1.2.11. От 14.03.2016 № 03 «О порядке сообщения лицами, замещаю-

щими должности муниципальной службы в аппарате Даровской районной 

Думы Даровского района Кировской области, о возникновении личной заин-

тересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приво-

дит или может привести к конфликту интересов». 

1.2.12. От 17.08.2016 № 08 «О внесении изменения в постановление 

главы Даровского района от 28.01.2008 № 02». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава Даровского района    О.Ю. Елькин 


